
大府医発第３４５号 

令和 5 年９月２５日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人 大阪府医師会 

会 長  高 井  康 之 

( 公 印 省 略 )  

 

マイナンバーカード活用等に向けた積極的な周知の御協力のお願いについて 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、厚生労働省医政局総務課より、日本医師会を通じて標題の件について周知依頼がございました。 

マイナンバーカードの取得と利活用の促進については、先般、貴会のホームページや機関誌への掲載等を

通じた周知に関する協力依頼の通りでございますが、今後はカードの利便性が求められることから、別添資

料と併せて、以下の点についても積極的な周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

１．マイナポイント第２弾の申込期限（2023 年 9 月）について 

２．健康保険証としての利用について 

３．公金受取口座の登録について 

４．スマホ用電子証明書搭載サービスについて 

５．利用者情報（基本４情報）提供サービスの開始について 

 また、既存のリーフレット及びチラシは以下のデジタル庁ウェブサイトにも記載されておりますので、下

記 URL または QR コードからダウンロードのうえ、周知や掲載にご利用ください。 

 以上、貴会におかれましても本件ご了知いただくと共に、会員への周知方につき、ご高配を賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

https://www.digital.go.jp/policies/mynumber_resources/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021 


